[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛИТВИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2023 года                                         № 81
               с. Литвиновка
О признании жилого помещения
непригодным для проживания

Рассмотрев заключение и акт межведомственной комиссии о признании жилого помещения пригодным (непригодными) для постоянного проживания от 14.07.2023 № 900, в соответствии со ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», Администрация Литвиновского сельского поселения постановляет:
1. Признать не соответствующим требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, непригодным для проживания, помещение, расположенное по адресу: Ростовская область, Белокалитвинский район, с. Литвиновка, пер. Виноградный, д. 9 принадлежащее на праве собственности Литяга Елене Николаевне, Литяга Дарье Алексеевне и Литяга Кристине Алексеевне.

2. В целях исключения нанесения вреда жизни и здоровью, собственникам жилого помещения в разумный срок, но не позднее 3-х месяцев, произвести его снос.

3. Сектору реализации жилищных программ Администрации Белокалитвинского района при признании граждан, проживающих в жилом помещении, указанном в настоящем постановлении, нуждающимися в жилых помещениях, учесть настоящее постановление.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста по муниципальному хозяйству Администрации Литвиновского сельского поселения И.А. Аксенову.

	Глава Администрации

Литвиновского сельского поселения
	                                            И.Н. Герасименко